ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 14 октября 2009 г. N 121

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 05.09.2007 N 110 "О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ВОЛГОДОНСК"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Концепцией межбюджетных отношений и организации бюджетного процесса в субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях до 2013 года, одобренной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.08.2009 N 1123-р, в целях обеспечения принципа прозрачности (открытости) бюджетного процесса в муниципальном образовании "Город Волгодонск" Волгодонская городская Дума решила:
1. Дополнить раздел III приложения к решению Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 N 110 "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Волгодонск" главой 9 следующего содержания:
"Глава 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 55. Опубликование (обнародование)

Утвержденные решения о местном бюджете, о внесении изменений в местный бюджет, об отчете об исполнении местного бюджета, а также информация о показателях решения о местном бюджете на очередной финансовый год подлежат обязательному официальному опубликованию в бюллетене "Волгодонск официальный", а также размещению на официальном сайте Администрации города Волгодонска в сети Интернет.".
2. Приостановить до 1 января 2010 года действие абзаца 1 части 3 статьи 2 приложения к решению Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 N 110 "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Волгодонск".
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене "Волгодонск официальный".
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, инвестициям, управлению муниципальной собственностью и экономическому развитию (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике, промышленности и финансам М.Г. Тена.

Мэр города Волгодонска
В.А.ФИРСОВ
Проект вносит
Мэр города Волгодонска